
2026 年 1 月吉日  

国立病院機構熊本医療センター附属看護学校 80 周年記念行事  

実行委員長（同窓会） 安浪小夜子  

同窓会代議員各位 

80 周年記念誌への寄稿文執筆のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 熊本医療センター附属看護学校は前々身の熊本陸軍第一病院の陸軍看護婦養成所として発足し、1945（昭和

20）年 12 月 1 日 国立病院の発足とともに附属看護学校となり、お陰様で 2026（令和８）年を持ちまして 80

周年を迎えることとなりました。これもひとえに皆様方のご厚情とご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 さて、看護学校では創立 80 周年記念事業の一環として、80 周年記念誌を発刊する運びとなりました。 

 つきましては、看護学校の 80周年を紡いでくださった卒業生の皆さまの足跡を残すべく、同窓生へのページ

へのご寄稿を賜りたく存じます。学生時代の思い出やエピソード、看護学校へのメッセージなど何でも結構で

す。執筆要領につきましては下記をご参照ください。なお、後期高齢期の各期生についてはご無理をされません

よう申し添えます。 

 看護学校の未来へとつなぐ魅力ある記念誌にするべく、委員会一同取り組んでおります。ご多忙中誠に恐縮

ではございますが、なにとぞご執筆くださいますようお願い申しあげます。 

 また祝賀会につきましては、クラス会を兼ねることができるよう歓談の時間を多くとっておりますので、是

非多くの方にご参加いただければ幸いです。 

敬具  

記 

 

１．掲載誌：国立病院機構熊本医療センター附属看護学校 80周年記念誌 

２．テーマ：創立 80周年に寄せて（タイトルは自由です） 

３．原稿サイズ：Ａ４縦型 各期１ページ（Word 使用、手書き、写真掲載など自由） 

４．締め切り：2026（令和８）年３月 31日（火） 

５．送付方法：以下の①、⓶いずれかでお送りください。 

①下記のメールアドレス宛にメール添付でお送りください。 

     ＊Wordで入力した原稿をデータでお送りいただけると幸いです。 

     ＊写真については、Word ページ内に張り付けていただければ幸いです。 

       ＊写真をWord に張り付けた場合、写真については jpgあるいは pic ファ 

イルで別に添付してください。写真は別にお送りいただても結構です。 

⓶返信用封筒に原稿を同封してお送りください。また、FAXでも構いません。 

＊USBに保存してお送りくださっても結構です。 

＊写真を同封される場合、使用後に返却いたしますので、写真の裏に住所、氏名、期生を記載

してください。 

【お問い合わせ先】 

 国立病院機構熊本医療センター附属看護学校事務局（記念誌担当：上田・松永） 

  〒860-0008 熊本市中央区二の丸 1番 5号 

        電話：096-352-5691 

        FAX：096-323-5210 

        電子メール：613-jimu@mail.hosp.go.jp 

mailto:613-jimu@mail.hosp.go.jp

